
1 

 

 

                                                                                                           

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu § 2586  a  násl. Občanského zákoníku  

                                                                             

 

 

I. Účastníci smlouvy 

 

Zhotovitel:     Zdeněk Thoř 

                       Se sídlem: Tovární 595, Trutnov 4, PSČ  541 02. 

                          Zastoupená: Zdeňkem Thořem, jednatelem společnosti  

                        IČO: 45954453                          DIČ: CZ6904103602  
                       

                         Bankovní spojení:  GE Money bank., č.ú. 3302939594/0600 

      

                        Telefon:  777551896            E-mail :  Z.Thor@email.cz 

 

Objednatel:     Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 

                          Se sídlem: Na Struze 124, 541 01 Trutnov 

                          Zastoupený: Mgr. Daniela Kranátová 

                          IČO:  60153041                          DIČ: nejsme plátce DPH 

                          Bankovní spojení:  Komerční banka, č. ú.: 7875370217/0100   

                          Telefon: 499941054 

     

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dle čl. IV. této smlouvy o dílo. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku nábytku ( viz příloha č.1 Specifikace předmětu zakázky)  

2.2. Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel potvrzuje, že pro všechny, i 

dílčí, pracovní postupy plnění této smlouvy má potřebnou kvalifikaci i technické vybavení. 

2.3  Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla způsobem a v termínech stanovených níže.                

     

 

III. Termín plnění 

 

3.1 Termín celkového dokončení a předání díla je nejpozději do 30.11.2016. Termín dokončení může být zkrácen, 

pokud podmínky dovolí dokončit dílo dříve. 

 

3.2 Zhotovitel může dílo provést i  před smluveným termínem  a objednatel se jej zavazuje převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu. 

 

3.3 Smlouva je splněna dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla zástupci smluvních stran. 



                                                                                                                                                                     2 

 

3.4  Místem plnění je Mateřská škola speciální, Na Struze 124, 54101 Trutnov. 

3.5 Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s předáním  díla a to o dobu delší než 10 pracovních dnů, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla stanovené v  čl. IV. odst. 1. za každý den prodlení.  

IV. Cena za dílo 

4.1. Cena díla je uvedena včetně DPH s tím, že zhotovitel je oprávněn tuto upravit v položce DPH dle platné právní 

úpravy v den vystavení příslušné faktury. 

      Takto stanovená cena díla bez DPH činí : 147.555,00 Kč, slovy: stočtyčicetsedmtisícpětsetpadesátpět 

     Takto stanovená cena díla s DPH činí : 178.541,00 Kč,  slovy: stosedmdesátosmtisícsepetsetčtyřicetjedna  

4.2. Výše uvedená cena díla může být  upravena zhotovitelem za těchto podmínek : 

    a) dojde-li k dodatečně sjednaným změnám díla, 

    b) dojde-li od podpisu smlouvy k datu provedení díla k vydání nebo změně obecně závazných právních předpisů, 

nebo podmínek stavebního povolení vlivem na cenový předpis, podle kterého je stanovena cena díla, 

    c) dojde-li ke změně sazby DPH. 

4.4. Změnu ceny díla v návaznosti na výše uvedené (bod 4.2.) oznámí zhotovitel objednateli bez zbytečného odkladu 

písemnou formou obsaženou v návrhu dodatku k této smlouvě. Nepotvrdí-li objednatel novou cenu zakotvenou 

v dodatku k této smlouvě ve lhůtě stanovené zhotovitelem, má se za to, že nedošlo k dohodě o ceně a zhotovitel 

má právo odstoupit od smlouvy s důsledky uvedenými níže.  

4.5. V souladu s ust. §§ 2132 a násl. Občanského zákoníku objednatel se stává vlastníkem předmětu plnění až po jeho 

úplném zaplacení zhotoviteli. Úplným zaplacením se rozumí zaplacení ceny díla  a ceny dalších prací 

požadovaných objednatelem. Do doby přechodu vlastnictví na objednatele je tento povinen na své náklady 

udržovat předmět plnění, pokud byl jím tento převzat do užívání a odpovídá za veškeré škody na něm vzniklé od 

okamžiku převzetí předmětu plnění nebo od okamžiku, kdy je předmět plnění považována za převzatý. 

 

V. Platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli shora uvedenou a smluvenou cenu díla takto: 

5.2. Faktury za dodávku díla, je splatná do 14 dnů po předání a převzetí díla. 

5.3. Objednatel se nedostane do prodlení se zaplacením faktur, pokud příslušná částka bude v termínu splatnosti 

připsána na účet zhotovitele.  

5.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré platební vztahy budou uskutečňovány formou faktury.   

5.5. Smluvní strany se dohodly, že za každý den prodlení s úhradou peněžitého závazku ze strany objednatele je tento 

povinen zaplatit zhotoviteli kromě zákonného úroku z prodlení i smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené 

částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody. 

 

I. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 

6.1  Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto rozsahu: 

a) umožní zhotoviteli přístup do zařízení; 

b) umožní zhotoviteli bezúplatné napojení na rozvod vody a elektřiny. 

c) umožní přístup k sociálnímu zařízení                              

 

 

 

6.2 Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 neovlivní kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může se však 

projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit 

objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění. 

 

VII. Ukončení a předání předmětu plnění 



                                                                                                                                                                     3 

7.1. Nedostaví-li se objednatel i přes řádnou výzvu k předání a převzetí předmětu plnění, v termínu, který 

zhotovitel po dohodě stanovil, považuje se předmět plnění tímto dnem za odevzdaný a převzatý a zhotoviteli 

vzniká právo na vyfakturování a zaplacení konečné ceny, a to ve lhůtě stanovené ve faktuře.  

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

8.1 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele tak, jak  

je to uvedeno v této smlouvě a to ani v náhradní 15 denní lhůtě. Smlouva takto zaniká dnem doručení písemného 

odstoupení s uvedením důvodu.  

8.2 Objednatel se zavazuje, že v takovém případě uhradí zhotoviteli odstupné ve výši 5 % z ceny za dílo, sjednané   

dle čl. IV, a dále že uhradí veškeré náklady zhotovitele vynaložené v souvislosti s plněním této  smlouvy a 

prokazatelnou škodu vzniklou v souvislosti se zánikem smlouvy.  

8.3  Objednatel se zavazuje, že pokud dojde k odstoupení od této smlouvy ze strany zhotovitele z důvodu nezaplacení 

ceny díla objednatelem a to ani v náhradní 10 denní lhůtě, že umožní zhotoviteli přístup k předmětu smlouvy za 

účelem jeho demontáže a odvozu bez jakéhokoliv omezení. Pokud objednatel tento svůj závazek nedodrží, je 

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení, počítáno ode dne určeného 

zhotovitelem jako dne nástupu na demontáž předmětu plnění. 

 

IX. Záruka 

 

9.1 Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců . 

 

9.2 Záruka se nevztahuje na vady způsobené nepřiměřeným užíváním či a vandalismem. 

 

9.3 Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předání a převzetí díla. 

 

 

 

9.4 Podmínky odstranění reklamovaných vad: Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace 

písemně oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad. Tento termín 

nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či 

neuznává. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn 

 pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 

Objednateli Zhotovitel.  

 

9.5 Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel objednateli    

novým, bezvadným plněním. 

 

 

X. Vyšší moc 

 

10.1 Smluvní strany jsou osvobozeny od odpovědnosti za částečné nebo   úplné nesplnění smluvních povinností  

v důsledku vyšší moci. Okolnosti vyšší moci jsou takové, které žádná ze smluvních stran je nemůže ovlivnit. 

Sem patří války; přírodní katastrofy; rozhodnutí státních orgánů; omezení výroby v důsledku stávky, přerušení 

dodávky surovin, přerušení dodávky energií; ztížené klimatické podmínky (trvalý déšť po dobu 2 dnů, mrazy od  

-5°C, při práci s kabely nižší teplota než +7°C) apod. Tyto okolnosti musí přímo znemožnit  jednání jedné ze 

smluvních stran orientované na splnění prací.  

 

10.1 Smluvní strana, u níž nastala nemožnost plnit své závazky v důsledku vyšší moci, je povinna o této skutečnosti 

neprodleně informovat druhou stranu a učinit taková opatření ke zmírnění následků vyšší moci, která po ní lze 

spravedlivě požadovat. 

 

10.1 Jestliže trvá tato okolnost déle než tři měsíce, potom se strany do jednoho  dalšího měsíce dohodnou na postupu. 

Jestliže tento měsíc uběhne, aniž by bylo možné docílit dohodu, potom může každá  ze smluvních stran od 

smlouvy odstoupit. 

 

 

XI. Duševní vlastnictví 



                                                                                                                                                                     4 

 

Touto smlouvou nejsou udělována žádná práva duševního vlastnictví, a proto všechna tato práva duševního vlastnictví, 

která jsou majetkem jedné ze smluvních stran zůstávají jejím majetkem.  

 

 
 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

13.1   Obsah smlouvy lze změnit, nebo doplnit oboustranným písemným ujednáním ve formě dodatku. 

13.2 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy 

v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli 

v budoucnu dojít.  

13.3  Veškerá prohlášení nebo sdělení je třeba zasílat na adresy uvedené v záhlaví. 

 

13.4   Každou změnu adresy je třeba obratem sdělit smluvnímu partnerovi. 

 

13.5  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

13.6  Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s určením 1x pro zhotovitele   

a 1x pro objednatele. 

 

13.7 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu před podpisem přečetli a že je v souladu s jejich pravou a  

svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

          V Trutnově dne 26.9.2016                                      V Trutnově dne 26.9.2016  

  

 

 

                                                                                            

.........................................................................                   ......................................................................... 

                        za zhotovitele                                                                        za objednatele 

                            Zdeněk Thoř                                                               Mgr. Daniela Kranátová 
 

 


